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Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja

Ministry of Environment and Spatial Planning
Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit / Department of Environment Protection / Departament za
Zastitu Sredine
DATE/A: 02.04.2026
REFERENC-: 26/302-23/-DMM |
| PER/ZA/TO: » Flomed.“-Sh.p.k —Prishting
CC: N
PEERMES/PREKO/THROUGH:
NGA/OD/FROM:
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Pérgjigje né kérkesén pér leje importi pér produkte biocide
Té& nderuar,

Ministrisé e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, ka shqyrtuar kérkesén me nr.prot. 1306/26,
daté 13.03.2026 t& parashtruar nga kompania ” Flomed.*“-Sh.p.k —Prishtiné prezenton si né
Vendimin e bashkangjitur.

Me respekt!

Fagelnga3

Telefon/Faks: + 383 38 517 638; +383 38 517 558

Adresa: Objekt i Ri Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja

Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

Nr. 1306/26 §

Datg:02.04. 2026 o
Sekretari i Pérgjithshém 1 MIIllStI‘ISL e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, né mbeshtetje S
nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore
dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019);,
shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 27 paragrafi 1 dhe nenit 43 t& Ligjit Nr. 08/L-
065 pér Produktet Biocide, si dhe nenit 39 t€ Ligjit Nr. 08/L-116 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-197 pér Kimikate nxjerr:

VENDIM
Aprovohet kérkesa e kompanisé¢” Flomed.“-Sh.p.k —Prishtiné pér Leje Importi t&€ Produkteve

Biocide.
Lista e produkteve biocide qé& do t&€ importohen:

i N LIO qu
Substanca Sasia / : Cas N f’f
: Produkti Nr. i notifikimit X, pmdg tﬁv\
aktive forma N umer Bl ] éf dth),
Didecyldimeth | Deconex 50 FF 5 lit | 1280 lit | 5234/1306/26/KOS 71753 51 \ ]} ’*E’»"_r
ylammonium | SHeS \Dezlﬁfektues
chloride ACEEA

Produktet biocide nga tabela e mé sipérme duhet t&€ menaxhohen sipas kushteve t& parapara né
Listat pérkatése Teknike t& Sigurisé pér Kimikate (Safety Data Sheet).
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Kompania né fjalé &shté e obliguar t& b&jé transportimin e produkteve biocide duke iu
pérmbajtur kushteve t€ ADR.

Kompania né fjalé, éshté e obliguar ta njoftoj MMPH me shkrim, pas ¢do realizimi t& importit
produkteve biocide né sasing e lejuar pér té cilén 1éshohet Leja.

Leja pér Import pér produkte biocide l&shohet pér periudhén 1 (nj€) vjegare

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés pér Leje Importi pér Produkteve Biocide t& kompanisé” Flomed.*“-
Sh.p.k —Prishtiné me nr. biznesit 8113442930.Zyrtari pérgjegjés pér shqyrtimin e kérkesés pér
leje importi pér Produkte biocide konstatoi se pala i plotéson kriteret e parapara né nenin 29 t&
Ligjit Nr. 08/L-065 pér Produktet Biocide, nenin 38 dhe 39 té Ligjit Nr. 04/L-197 pér Kimikate
dhe nénin 38 t& Ligjit Nr. 08/L-116 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-197 pér
Kimikate, .

Substanca aktive e produktit né fjalé éshté aktive sipas ECHA .

Pala &shté e obliguar t& paguaj taksén administrative né vlere prej dhjeté (1 0) euro pér marrjen
e Lejes pér import pér import pér produkte biocide si¢ parashihet né paragrafin 1 t& nenit 41 t&
Ligji Nr. 08/L-116 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-197 pér Kimikate.

y l\. i

Substanca aktive sipas deklaratés t& operatorit pérdoren pér:

W

1.Didecyldimethylammonium chloride-si substanc &shté dezinfektues ,qéllimi &shté pér shitje
t& mé tutjeshme, Prodhuar ne Borer Chemie AG —Gewrbeststasse —Shteti —Zvicer

Leja pér Import pér produkte biocide 1&shohet pér periudhén 1 (nj€) vjegare.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& parashtroj ankesé n& afat 30
dité nga marrjes s& kétij vendimi né Komisionin e ankesave pér shqyrtimin e vendimeve lidhur
me lejimet né Ministri . '

Ministrisé e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor
Nr. 26/1306/- 1- ZSP/ 26/ 126/

Prishting
Vendimi t'i dérgohet: U.D.Sekretar 1:Pefgj “"”
- Palés; I3y
- DMM;
- Kabinetit t& Ministrit;
- Inspektoratit

- Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém dhe

- Arkivit t¢ MMPH-sg.

- Divizionit pér komunikim me publikun

- Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore
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